
diário oficial Nº 35.788  107Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2024

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 222/2024-fMS/PMM
Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 107/2023-cPl/PMM. objeto do contrato: 
aquisição de material médico hospitalar para atender o fundo Municipal 
de saúde de Marabá/Pa. empresa: crUzel coMercial ltda, inscrita no 
cNPJ/Mf sob o Nº 19.877.178/0001-43. valor: r$ 12.716,20 (doze mil, 
setecentos e dezesseis reais e vinte centavos). dotações orçamentárias: 
10 302 0012 2.055 ateNÇÃo MÉdia e alta coMPlexidade - Mac/siH, 
10 303 0012 2.049 Manutenção Programa farmácia básica, 10 302 0012 
2.054 serviço de atendimento Móvel Urgente - saMU 192, 10 305 0012 
2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. data da assiNatUra: 16 de abril de 
2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - Secretária Municipal de Saú-
de de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 218/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.944/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 107/2023-cPl/PMM. objeto do contrato: 
aquisição de material médico hospitalar para atender o fundo Municipal de 
saúde de Marabá/Pa. empresa: a l f silva & cia ltda, inscrita no cNPJ/
Mf sob o Nº 40.949.490/0001-91. valor: r$ 180.498,08 (cento e oitenta 
mil, quatrocentos e noventa e oitenta e oito reais e oito centavos). dota-
ções orçamentárias: 10 302 0012 2.055 ateNÇÃo MÉdia e alta coMPle-
xidade - Mac/siH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa farmácia 
básica, 10 302 0012 2.054 serviço de atendimento Móvel Urgente - saMU 
192, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica Ele-
mento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. data da assiNa-
tUra: 16 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - Secretária 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 171/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.180/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 101/2023-cPl/PMM. objeto do contrato: 
aquisição de soluções de grandes volumes para atender as unidades bási-
cas de saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao fundo Municipal 
de saúde. empresa: M Med coMercial de MedicaMeNtos e ProdUtos 
HosPitalares ltda, inscrita no cNPJ/Mf sob o Nº 28.387.424/0001-
70. valor: r$ 86.344.92 (oitenta e seis mil trezentos e quarenta e qua-
tro reais e noventa e dois centavos). dotações orçamentárias: 10 302 
0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/siH, 10 303 0012 
2.049 Manutenção Programa farmácia básica, 10 302 0012 2.054 ser-
viço de atendimento Móvel Urgente -saMU 192, elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. data da assiNatUra: 16 de abril de 
2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - Secretária Municipal de Saú-
de de Marabá /PA.

Protocolo: 1063892

ExtRAto Do PRiMEiRo tERMo DE ADitivo 
Ao coNtRAto Nº 185/2022-SEMED/PMM 

Gerado pelo Processo Licitatório nº. 12.470/2022-PMM, tomada de 
Preços n° 031/2022-cel/sevoP/PMM. objeto do contrato original: coN-
trataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria Para execUÇÃo dos servi-
Ços de reforMa e aMPliaÇÃo da eMef Nagib MUtraN, localizada 
Na aveNida castelo braNco, s/N, vila caPistraNo de abreU, zoNa 
rUral do MUNicÍPio de Marabá/Pa. objeto do aditivo: Prorrogar o pra-
zo de vigência do contrato por mais 02 (dois) meses, ficando vigente até 
17/06/2024. contratada: g a coNstrUÇÕes de edificios e eNgeNHa-
ria eireli - ePP. cNPJ: 26.856.166/0001-06. assinatura: 16/04/2024. 
Marilza de oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1063893

ExtRAto Do PRiMEiRo tERMo DE ADitivo 
Ao coNtRAto Nº 072/2023-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº. 33.728/2022-PMM, tomada de Preços n° 
085/2022-cel/sevoP/PMM. objeto do contrato original: coNtrataÇÃo 
de eMPresa de eNgeNHaria Para execUÇÃo dos serviÇos de re-
forMa e aMPliaÇÃo da eMef boa vista, localizada Na vila boa 
vista, zoNa rUral do MUNicÍPio de Marabá - Pa, objeto do aditi-
vo: Prorrogar o prazo de execução da ordem de serviço do contrato n° 
072/2023-SEMED/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até 
21/03/2025; Prorrogar o prazo de vigência do referido contrato, por mais 
12 (doze) meses, ficando vigente até 18/07/2025. Contratada: CFS LOPES 
serviÇos eireli, inscrita no cNPJ/Mf sob o Nº 29.527.610/0001-20. as-
sinatura: 17/04/2024. Marilza de oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação.

Protocolo: 1063894

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MEDiciLÂNDiA
AviSo DE HoMoLoGAção 

PREGão ELEtRôNico N° 004-2024
“Contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas, tipo 
marmitex self-service, que se faz necessária para atender os servidores em 
diversas atividades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas secreta-

rias”. vencedores: c. N. s. saMPaio ltda foi vencedor no(s) item(ns) 001, 
002, 008, 009, 010, perfazendo o valor total de r$ 254.255,30 (duzentos 
e cinquenta e quatro Mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta 
centavos) e f v NasciMeNto restaUraNte foi vencedor no(s) item(ns) 
003, 004, 005, 006, 007, 011, 012, 013, perfazendo o valor total de r$ 
459.435,20 (quatrocentos e cinquenta e Nove Mil, quatrocentos e trinta e 
cinco reais e vinte centavos). conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a licitação na forma da lei nº 14.133/21.

 JúLio céSAR Do EGito
Prefeitura Municipal de Medicilândia

ExtRAto DE REGiStRo DE PREçoS
Ata de Registro de Preços Nº 010/2024. Processo nº 005.2902/2024; 
ata de registro de Preços do Pregão eletrônico srP nº 004/2024 Pe srP; 
Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas, 
tipo marmitex self-service, que se faz necessária para atender os servido-
res em diversas atividades da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas 
secretarias”. Órgão gerenciador: PrefeitUra MUNiciPal de MedicilâN-
dia, cNPJ 34.193.525/0001-08; detentores da ata de registro de Preços 
nº 010/2024; c. N. s. saMPaio ltda c.N.P.J. nº 29.135.242/0001-74; f 
v NasciMeNto restaUraNte c.N.P.J. nº 41.155.286/0001-61, vigência: 
03 de abril de 2024 a 03 de abril de 2025.

AviSo ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240117
PREGão Nº 001/2024 PE SRP, objeto: fornecimento de equipamento 
hospitalar e mobiliário em geral para atender as necessidades do centro de 
Diagnóstico de Medicilândia CONTRATO N° 20240117. Contratante: FUN-
do MUNiciPal de saÚde. contratado: s alves liMa coMercio ltda, 
no valor total de r$ 493.160,00 (quatrocentos e noventa e três mil, cento 
e sessenta reais). vigência: 20 de Março de 2024 a 31 de dezembro de 
2024.

AviSo ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240114
PREGão Nº 004/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecâni-
cos, elétricos e alinhamentos em veículos para o atendimento de deman-
das do fundo Municipal de saúde e secretaria Municipal de saúde de Me-
dicilândia. CONTRATO N° 20240114. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
saÚde. contratado: s l c locaÇÕes de veicUlos ltda, no valor total 
de r$ 30.696,00 (trinta mil, seiscentos e noventa e seis reais). vigência: 
18 de Março de 2024 a 17 de Março de 2025.

AviSo ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240114/02
PREGão Nº 004/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecâni-
cos, elétricos e alinhamentos em veículos e máquinas pesadas, pertencen-
tes à frota municipal, no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia. CONTRATO N° 20240114/02. Contratante: PREFEITURA 
MUNiciPal de MedicilaNdia. contratado: f. de aqUiNo galvÃo ltda, 
no valor total de r$ 470.159,80 (quatrocentos e setenta mil, cento e cin-
quenta e nove reais e oitenta centavos). vigência: 18 de Março de 2024 a 
17 de Março de 2025.

AviSo ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240114/03
PREGão Nº 004/2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecâni-
cos, elétricos e alinhamentos em veículos e máquinas pesadas, pertencen-
tes à frota municipal, no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia. CONTRATO N° 20240114/03. Contratante: PREFEITURA 
MUNiciPal de MedicilaNdia. contratado: s l c locaÇÕes de veicU-
los ltda, no valor total de r$ 354.415,00 (trezentos e cinquenta e quatro 
mil, quatrocentos e quinze reais). vigência: 18 de Março de 2024 a 17 de 
Março de 2025.

AviSo ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240114/04
PREGão Nº 004 2023 PE SRP, Objeto: prestação de serviços mecânicos, 
elétricos e alinhamentos em veículos e máquinas pesadas, pertencentes 
à frota municipal, no atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia. CONTRATO N° 20240114/04. Contratante: PREFEITURA 
MUNiciPal de MedicilaNdia. contratado: sPeed car aUto ceNter 
coMercio de Pecas e servicos ltda, no valor total de r$ 49.126,20 
(quarenta e nove mil, cento e vinte e seis reais e vinte centavos). vigência: 
18 de Março de 2024 a 17 de Março de 2025.

AviSo ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240120
PREGão Nº 038 2023 PE SRP, objeto: fornecimento de material per-
manente de informática, para atender as necessidades da secretaria Mu-
nicipal de saúde e fundo Municipal de saúde. coNtrato N° 20240120. 
contratante: fUNdo MUNiciPal de saÚde. contratado: PaPelaria Pai-
xao ltda, no valor total de r$ 760.353,16 (setecentos e sessenta mil, 
trezentos e cinquenta e três reais e dezesseis centavos). vigência: 20 de 
Março de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

AviSo ExtRAto Do coNtRAto Nº 20240121
PREGão Nº 045 2023 PE SRP, objeto: fornecimento de peças de ma-
nutenção para centrais de ar, atendendo assim as demandas da secretaria 
Municipal de saúde e fundo Municipal de saúde. coNtrato N° 20240121. 
contratante: fUNdo MUNiciPal de saÚde. contratado: P. f. saNtos, no 
valor total de r$ 572.530,00 (quinhentos e setenta e dois mil, quinhentos 
e trinta reais). vigência: 20 de Março de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

ExtRAto DE tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20230277
Espécie: 2º termo aditivo ao contrato nº 20230277. disPeNsa de li-
citaÇÃo Nº 026/2023 dl. objeto: o presente termo aditivo objetiva a 
alteração no valor do(s) item(ns) abaixo, efetivando o aumento de r$ 
45.927,50 (quarenta e cinco mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquen-


